
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 12/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 295/2021 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του εκ νέου ορισμού εκπροσώπων της Π.Α.Μ.Θ. στην κοινή 
Επιτροπή Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων και της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης για το έργο: «Επισκευή και συντήρηση 
κτιρίου Τμήματος Χημικών Υπηρεσιών Αλεξανδρούπολης».  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Μαΐου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/121247/2301/19-5-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 295: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου, το υπ’ αριθμ. πρωτ: 94681/2818/19-04-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  
τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 
85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50ΕΚ)¨ και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 100. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης’’. 
3. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 
4. Τον Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/και 2014/25/ΕΕ)» όπως αυτός ισχύει σήμερα και ιδιαίτερα το αρ. 44 αυτού. 
5. Την υπ’ αριθμ. 155/2018 (Α.Δ.Α.: 6Ρ1Μ7ΛΒ-ΕΩΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Π.Α.Μ.Θ. σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε το σχέδιο και η σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης 
ανάμεσα στην Α.Α.Δ.Ε. και την Π.Α.Μ.Θ. για την κατασκευή του έργου «Επισκευή και συντήρηση κτιρίου 
Τμήματος Χ.Υ. Αλεξανδρούπολης» προϋπολογισμού 15.000,00 € και ορίστηκαν οι εκπρόσωποι της 
Π.Α.Μ.Θ. στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης. 
6. Το γεγονός ότι οι ορισθέντες με την ως άνω υπ’ αριθμ. 155/2018 απόφαση του Π.Σ. της Π.ΑΜ.Θ. 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι: κ. Χρήστος Τερτσούδης με αναπληρώτρια την κ. Ελεονώρα Μοσχοφίδου – 
Βλάχου και κ. Σωτήριος Μποταΐτης με αναπληρωτή τον κ. Ευάγγελο Βουδούρη, πλέον δεν ασκούν τα 
καθήκοντά τους.  
7. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την από 17-12-2018 υπογραφείσα Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της 
Α.Α.Δ.Ε. και της Π.Α.Μ.Θ. για την κατασκευή του έργου του θέματος και ειδικότερα το άρθρο 5 αυτής, 
απαιτείται η συμμετοχή στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης εκπροσώπων του Φορέα Υλοποίησης.    
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΑΔΑ: 647Ω7ΛΒ-Α7Ο



ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

Τον ορισμό από μέρους σας ενός εκπροσώπου και ενός αναπληρωτή του ως μελών της Κοινής 
Επιτροπής Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων και της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης για το έργο «Επισκευή και συντήρηση 
κτιρίου Τμήματος Χημικών Υπηρεσιών Αλεξανδρούπολης». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
(Με ψήφους 10 υπέρ  και  1 κατά) 

 
Εγκρίνει τον εκ νέου ορισμό εκπροσώπων της Π.Α.Μ.Θ. στην κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της 
Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης για το έργο: «Επισκευή και συντήρηση κτιρίου Τμήματος Χημικών 
Υπηρεσιών Αλεξανδρούπολης».  

 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα 
ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ Δεν υπάρχει εισήγηση για τον ορισμό συγκεκριμένων ανθρώπων οπότε το θέμα 
πρέπει να αποσυρθεί». 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  295/2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            
                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 647Ω7ΛΒ-Α7Ο


		2021-06-03T11:31:27+0300
	Athens




